附件3

关于开展2022年省级制造业高质量发展专项资金首台（套）重大技术装备保费补贴和奖励资金申报工作的通知

各省辖市、济源示范区、各省直管县（市）工业和信息化主管部门、财政部门：

按照相关文件精神，现将首台（套）重大技术装备保费补贴和奖励资金申报工作有关事项通知如下：

一、申报总体要求

（一）申报单位须在河南省内注册且具备独立法人资格，截至申报日，申报单位未被“信用中国”列入“失信被执行人”和“重大税收违法案件当事人名单”，未被“国家企业信息公示系统”列入“严重违法失信企业名单”。
（二）申报单位提供的发票或发票清单须经县级（含县级）以上税务部门盖章确认。

二、支持方式

对经省认定的首台（套）重大技术装备投保产品，按照实际投保费率不超过3%及实际投保年度保费的80%给予补贴，保费补贴时间按保险期限据实核算，不超过3年。对获得国家首台（套）的成套设备、单台设备和关键零部件，对省内研发制造单位按照销售价格的5%给予最高不超过500万元的奖励；对经省认定的成套设备、单台设备和关键零部件，对省内研发制造单位按照销售价格的5%给予最高不超过300万元的奖励。

2021年认定的首台（套）产品，单个企业年度最高不超过500万元。

三、首台（套）保费补贴资金申报材料要求

申报材料须为原件或加盖有效印章的复印件，申报单位须提供以下材料并对申报材料的真实性负责：
1.申报单位诚信承诺书（见附件3-1）。

2.河南省首台（套）重大技术装备保费补贴资金申请表（见附件3-2）。

3.申报单位营业执照副本复印件。
4.首台（套）重大技术装备产品认定文件复印件。

5.首台（套）重大技术装备制造方和用户方所签订的正规合同复印件,销售合同须完整齐全，首台（套）装备产品的价值在100万元以上。

6.保单及保险费发票复印件，保费不得包含中介费。首保装备产品保单起保时间须在2020年9月1日—2021年6月30日之间，保单上投保的装备名称须与省认定的首台（套）重大技术装备名称一致。

7.续保装备产品须提供之前的保单及全额支付之前年度保费的资金往来证明（付款凭证、银行回单等）。

8.2022年省制造业高质量发展专项资金绩效目标申报表（见附件10）。

9.企业申报日在“信用中国”网站中查询（http://www.creditchina.gov.cn/）的“失信被执行人”和“重大税收违法案件当事人名单”以及“国家企业信息公示系统”网站中查询（http://www.gsxt.gov.cn/index.html）的“严重违法失信企业名单”的查询结果网页打印件并加盖公章。
四、首台（套）奖励资金申报要求

申报材料须为原件或加盖有效印章的复印件，申报单位须为首台（套）重大技术装备研制企业，应提供以下材料并对申报材料的真实性负责：
申报单位诚信承诺书（见附件3-1）。

2.河南省首台（套）重大技术装备奖励制造企业申请表（见附件3-3）。

3.申报单位营业执照复印件。

4.首台（套）重大技术装备产品认定文件复印件，申报资金奖励的产品须与河南省认定的首台（套）重大技术装备产品一致。

5.首台（套）重大技术装备制造方和用户方所签订的正规合同及销售发票（出口产品提供相关部门出具的有效凭证）复印件，销售合同、销售发票须与省认定的首台（套）重大技术装备产品一致，销售合同须完整齐全；首台（套）装备产品的价值在100万元以上，销售发票开具时间须在2020年9月1日至2021年6月30日期间。

6.2022年省制造业高质量发展专项资金绩效目标申报表（见附件10）。

7.企业申报日在“信用中国”网站中查询（http://www.creditchina.gov.cn/）的“失信被执行人”和“重大税收违法案件当事人名单”以及“国家企业信息公示系统”网站中查询（http://www.gsxt.gov.cn/index.html）的“严重违法失信企业名单”的查询结果网页打印件并加盖公章。
五、其它要求

（一）申报材料须完整齐全、清晰可辨，并装订成册。
（二）请各省辖市、济源示范区、各省直管县（市）工信、财政部门联合行文，于10月29日前，将两部门联合出具的推荐文件各一式两份分别报送省工业和信息化厅、省财政厅（含光盘一份），同时将辖区内企业项目的申报材料上报省工业和信息化厅装备工业处。

联系电话：
省工信厅装备工业处   0371—65509864

省财政厅企业处       0371—65808060  65808049
附件3-1

承 诺 书

我单位郑重承诺：所提交的首台（套）重大技术装备奖补资金申报材料真实、合法；如有不实、不法之处，愿承担相应的法律责任。

    单位法人代表（签字）：
单位盖章：
年    月    日

附件3-2
河南省首台（套）重大技术装备保费补贴资金申请表

	申
请
单
位
基
本
情
况
	单位名称（须加盖公章）

	单位性质

	法人代表

	注册地

	注册资本

	股权结构

	主营业务

	详细通讯地址
	市       区（县）

	联系人

	联系电话

	手  机

	电子邮箱

	员工总人数

	研发人员数

	上年主营收入（万元）

	上年首台（套）产品占销售收入比重(％）

	投
保
装
备
情
况
	投保装备认定名称及型号

	申报补贴投保装备名称及型号

	投保装备用户名称

	投保装备数量（台/套）

	保费金额（万元）

	保险费率（%）

	保险期间
	年    月   日至    年   月   日

	投保装备交付情况、运行情况等

	河南省首台（套）重大技术装备产品认定文件名称及文号

附件3-3
河南省首台（套）重大技术装备奖励制造企业申请表

	申

请

单

位

基

本

情

况
	单位名称（须加盖公章）

	单位性质

	法人代表

	注册地

	注册资本

	股权结构

	主营业务

	详细通讯地址
	市       区（县）

	联系人

	联系电话

	手  机

	电子邮箱

	员工总人数

	研发人员数

	上年主营收入（万元）

	上年首台（套）产品占销售收入比重(％）

	销

售

装

备

情

况
	销售装备认定名称及型号

	申报奖励销售装备名称及型号

	销售装备用户名称

	用户所在省市

	是否签订正规合同

	申请奖励单台（套）装备合同金额（万元）

	申请奖励单台（套）装备单价（万元）

	申请奖励发票金额（万元）

	河南省首台（套）重大技术装备产品认定文件名称及文号